
PORTo N° / b 3 ç;
PUBLlCADA NO '2.
DOUde I '-1, t7 91_I_-r~,
Seção 2 Pág. ,}..{

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1.636, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS, no uso
das atribuições que lhe confere o. § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.002068/2017-21, resolve:

I - Dispensar JOSÉ MENEZES GOMES, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n" 1081462, do cargo de Coordenador do Curso de Ciências
Econômica, do Campus do Sertão, código FCC-01, a partir de 05/05/2016.

.•..-.-

II - Revogar a Portaria n" 973/PROGEP-20 17, de 05/06/2017, publicada no
DOU, de 12/0612017, Seção n° 02, Página 23, que designou ANDERSON MORE IRA
ARISTIDES DOS SANTOS, SIAPE n" 1870794, para exercer, Pró Tempore, a função
de Coordenador do Curso de Ciências Econômicas, do Campus do Sertão, no período de
05/05/2016 a 06/07/2016. Considerando que as designações só têm efeito a partir da
publicação da portaria.

---
III - Homologar os atos de ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS

SANTOS, SIAPE n" 1870794, durante o período acima mencionado.

IV - A presente homologação não gerará efeito financeiro por considerar a
vedação de designação retroativa, consoante Lei n" 8.112/90, art. 15, § 4°.

.~M1~JpJl4~~,~l
MA A ALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA


